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Budgettet for 2024-27 er vedtaget af Byrådet 4. oktober 2023. Budgettet bygger på budgetforliget 
indgået af: Venstre, Konservative, Radikale Venstre, Nye Borgerlige, Dansk Folkeparti og Danmarks-
demokraterne i Vejle Byråd. Forliget fremgår af afsnit 1.2. 
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Vejle skal fortsat være en attraktiv og 

ambitiøs kommune, der opleves som professionel og veldrevet med borgerne i centrum. En kommune, hvor 
borgere, virksomheder og uddannelsesinstitutioner gerne vil slå sig ned, samt en attraktiv arbejdsplads 
for medarbejdere. 
 
Vejle Kommune er et centrum for vækst og udvikling. I 2019-2023 er kommunens indbyggertal vokset 
med 5,3% svarende til 6.119 nye borgere. Det er den største vækst blandt landets 8 største kommuner og 
den 5. højeste befolkningsvækst af alle landets kommuner. Vi ønsker en klog og bæredygtig vækst og vil 
arbejde for en balanceret bosætning i hele Vejle Kommune. 
 
Den høje vækst i Vejle Kommune giver et godt udgangspunkt for budget 2024, men med væksten følger 
et behov for mere velfærd. Demografi og pres fra det specialiserede område har krævet politiske priori-
teringer og dette vil også være en virkelighed frem mod 2030.  Med årets budgetforlig har forligsparti-
erne prioriteret samlet 1,1 mia. kr. til velfærd og kommuneudvikling i de kommende 4 år. 
 
I budgettet for 2024 er bl.a. prioriteret midler til seniorområdet, trivsel og velfærd på børne- og ungeom-
rådet, sårbare voksne, fremtidens arbejdskraft, investering i kulturlivet, byudvikling og infrastruktur, 
klima og natur samt vækstinitiativer. 
 
Vejle Kommune har en robust økonomi og det vil vi gerne fastholde. Forligspartierne har fokus på at fast-
holde den ansvarlige økonomiske kurs og den gode økonomiske styring, som Vejle Kommune har haft stor 
succes med de sidste mange år. God økonomistyring er også at sikre økonomisk balance over de kommende 
år  til gavn for den fremtidige velfærd og udvikling af Vejle Kommune. 
 
 
Jens Ejner Christensen 
Borgmester 
 


